ПРОТОКОЛ № 4
 заседания Общественного совета Осакаровского района

п.Осакаровка							          13 июня  2024г.

Заседание открывает председатель Общественного Совета Сулейменов Е.А.
Сулейменов Е.А. Уважаемые  члены Общественного совета и приглашённые!
       На заседании Общественного совета  присутствуют 5 членов совета:
     1.Сулейменов Ержан Алексеевич
     2.  Мажура Владимир Михайлович
3.  Нугуманов Аманкельды Жамкенович
4.  Пышкин Константин Александрович
5.  Сапаров Жумагазы Сактарович
6.Саккулаков Канат Келгенович
     7.Акимбеков Арнабек Даулетбекович
8. Дулатов Бауыржан Тиштыбаевич
9. Сыздыкова Ботагос Касымжановна
10. Калиахметова Аида Бидахметовна

Отсутствуют: 0
Приглашенные: гл.специалист ГУ «Отдел земельных отношений Осакаровского района»  Джабайханова М.А.
Сулейменов Е.А.
- Кто за то, чтобы начать работу заседания?
- Единогласно.
- Кто против?
- Нет.
-Воздержался?
- Нет .

Повестка дня:
       1.Оказание государственных услуг в сфере земельных отношений

Сулейменов Е.А. согласно плана работы Общественного совета Осакаровского района на повестке дня вопрос «Оказание государственных услуг в сфере земельных отношений».
Слово предоставляется докладчику главному специалисту ГУ «Отдел земельных отношений Осакаровского района»  Джабайханова М.А.
                               /выступление Джабайхановой М.А./
                                         доклад прилагается
Сулейменов Е.А. будут ли вопросы к докладчику ?
Саккулак К.К. – сколько услуг было оказано?
Джабайханова М.А.- 154 услуги, в электронном виде 153, через канцелярию 1.
Сулейменов Е.А.- будут ли еще вопросы по повестке дня?
Нет.

Рекомендации:
1. [bookmark: _GoBack]Неукоснительно соблюдать бизнес процесс оказания государственной услуги;
2. Оказывать услуги в установленные сроки.
Сулейменов Е.А.
- Кто за завершение заседания?
- Единогласно.
Заседание совета считать окончено.

Председатель Общественного совета 				Сулейменов Е.А.

Секретарь Общественного совета				          Торебекова А.М.